

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 月 9 日に契約した R 6 ・ 7 阿賀野川大橋補修工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 1 月 1 5 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区万代 4-1-6 新潟あおばビル 4 階
氏名 ライト工業株式会社 関越統括支店
執行役員支店長 久保 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		206,768,005	
舗装工						
		式	1		65,414,400	
舗装打換え工 (車道部)						
		式	1		30,801,058	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦150mm 夜間(著しい時間的制約)					900m
		式	1		852,300	
路面切削 (下り線)	全面切削6cm以下 段差擦付撤去無 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	4,810	675.8	3,250,598	
路面切削 (上り線)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 擦付撤去無 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	2,640	764.2	2,017,488	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 夜間(著しい時間的制約)					
		m3	451	2,390	1,077,890	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	451	3,032	1,367,432	
基層(車道・路肩部) (上り線)	⑪密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm 3.0m<W 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	2,640	1,567	4,136,880	
表層(車道・路肩部) (上り線)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	2,640	2,470	6,520,800	
表層(車道・路肩部) (下り線)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	4,810	2,407	11,577,670	
舗装打換え工 (歩道部)						
		式	1		3,814,212	
路面切削	全面切削6cm以下 段差擦付撤去無 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	1,620	675.8	1,094,796	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 夜間(著しい時間的制約)					
		m3	48	2,390	114,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	m3	48	3,032	145,536	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=30mm 1.4m<W 夜間(著しい時間的制約)	m2	1,620	1,518	2,459,160	
橋面防水工 (車道部)		式	1		24,085,850	
橋面防水	塗膜防水 夜間(著しい時間的制約)	m2	7,450	3,233	24,085,850	
橋面防水工 (歩道部)		式	1		6,713,280	
橋面防水	塗膜防水 夜間(著しい時間的制約)	m2	1,620	4,144	6,713,280	
区画線工		式	1		414,216	
区画線工		式	1		414,216	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線(白) 15cm 常温 夜間(著しい時間的制約)	m	1,800	183.5	330,300	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線(白) 15cm 加熱 夜間(著しい時間的制約)	m	360	233.1	83,916	
橋梁床版工		式	1		11,068,043	
床版補強工(炭素繊維接着工法)		式	1		11,068,043	
下地処理		m2	179	2,654	475,066	
プライマー	ポキシ樹脂系	m2	159	2,257	358,863	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	エポキシ樹脂系	m2	159	6,258	995,022	
炭素繊維シート接着		m2	476	18,524	8,817,424	
仕上げ塗装	柔軟型エポキシ樹脂系、柔軟型ウレタン系	m2	159	2,652	421,668	
橋梁付属物工		式	1		18,874,266	
伸縮装置止水工		式	1		10,466,672	
伸縮装置非排水化处理 (A1橋台上下線)	乾式止水材	箇所	1	2,645,706	2,645,706	
伸縮装置非排水化处理 (P4橋脚上下線)	乾式止水材	箇所	1	2,683,431	2,683,431	
伸縮装置非排水化处理 (P8橋脚上下線)	乾式止水材	箇所	1	2,683,431	2,683,431	
伸縮装置非排水化处理 (A2橋台上下線)	乾式止水材	箇所	1	2,454,104	2,454,104	
落橋防止装置工		式	1		414,477	
落橋防止構造取替		箇所	1	414,477	414,477	
排水施設工		式	1		305,350	
排水管	高気密ステンレス排水管	m	4	75,688	302,752	
コンクリートアンカーボルト設置		本	2	1,299	2,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用高欄工						
		式	1		7,687,767	
部材取替え (歩道部高欄)		kg	278	26,347	7,324,466	
紫外線硬化型FRPシート設置 (上り)		m2	0.1	327,511	32,751	
紫外線硬化型FRPシート設置 (下り)		m2	1	327,511	327,511	
現場発生品運搬	高欄部材					0.2t
		式	1		3,039	
橋梁補修工						
		式	1		28,944,464	
断面修復工						
		式	1		21,157,973	
左官工法 (床版上面)	1構造物当り修復延べ体積 4.27m3 低弾性テックス改質超速硬コンクリート 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	18,028,531	18,028,531	
左官工法 (床版下面)	1構造物当り修復延べ体積 1.26m3 ポリマーセメントモルタル(左官工法用) 鉄 筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	3,104,362	3,104,362	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	1,848	11,088	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	2,332	13,992	
当板補強工						
		式	1		7,786,491	
芯出し素地調整						
		m2	9	34,905	314,145	
現場孔明	φ 26.5					
		本	785	1,416	1,111,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強部材取付		部材	25	200,041	5,001,025	
高力ボルト締め	S10T M22	本	797	1,602	1,276,794	
ビニール仕上げ		本	797	104.1	82,967	
現場塗装工		式	1		46,515,206	
橋梁塗装工 (Rc-I 塗装)		式	1		18,564,656	
清掃・水洗い		m2	1,170	192.2	224,874	
素地調整	1種クレソ(プラスチック処理)	m2	1,170	7,709	9,019,530	
防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	1,170	1,693	1,980,810	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,170	1,830	2,141,100	
下塗 (増塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1,170	915.3	1,070,901	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m2	1,170	1,012	1,184,040	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系 塗装回数 1回	m2	1,170	2,067	2,418,390	
面取り加工	R=2mm	m	890	589.9	525,011	
道路付属構造物塗装工 (高欄)		式	1		27,950,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整						
		m2	2,550	1,204	3,070,200	
上塗	高純度シリコン塗料（ライトグレー）高欄 2回塗り					
		m2	2,550	9,757	24,880,350	
構造物撤去工						
		式	1		22,880	
橋梁付属物撤去工						
		式	1		22,880	
排水管撤去						4m
		式	1		22,880	
仮設工						
		式	1		35,514,530	
足場工						
		式	1		33,365,280	
足場	吊足場 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	1,300	18,465	24,004,500	
足場	片側朝顔防護足場 タイプB+E 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	390	12,627	4,924,530	
足場	橋脚回り足場 タイプF 夜間(著しい時間的制約)					
		m2	210	21,125	4,436,250	
交通管理工						
		式	1		2,149,250	
交通誘導警備員						50人日
		式	1		859,700	
交通誘導警備員	夜間					50人日
		式	1		1,289,550	
直接工事費						
		式	1		206,768,005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		24,674,069	
共通仮設費		式	1		2,091,745	
運搬費		式	1		326,816	
建設機械運搬費		式	1		326,816	4台
技術管理費		式	1		58,374	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,374	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,706,555	
共通仮設費（率計上）		式	1		22,582,324	
純工事費		式	1		231,442,074	
現場管理費		式	1		94,102,781	
工事原価		式	1		325,544,855	
一般管理費等		式	1		47,455,145	
工事価格		式	1		373,000,000	
消費税相当額		式	1		37,300,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		410,300,000	